
県庁へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

138 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

佐久 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

496 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

地域の方 庁内各課職員 地域の方

食品 食品 お米

R7.12.12 R7.12.12 Ｒ7.12.8・Ｒ7.12.10

食品 食品 食品

R7.11.25から11.28 Ｒ7.12.1から12.6 Ｒ7.12.8から12.11

キャンペーン実施結果：

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

11月25日～12月12日

企業さまをはじめ、多くの皆さまにご協力いただきました。

みなさまの温かいお心遣いに感謝申し上げます。

いただいた食品等はフードバンク活動団体を通じて、生活困窮者支援、「信州こどもカフェ」で活用させ

ていただきます。								

12月10日

県民の皆様

お米、お菓子、缶詰等

三井住友銀行長野支店の皆様

缶詰、お菓子等

キャンペーン実施結果：

「年末フードドライブ統一キャンベーン」へご協力いただいた皆様、ありがとうございました。多くの皆

さまに関心を寄せていただきましたこと大変感謝いたします。期間中いただきました食品等は、佐久管内

の信州こどもカフェ等こども支援をする団体へお渡しします。

地域の方 地域の方 地域の方



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

上田信用金庫 上田信用金庫

食品 食品

食品 食品 食品

R7.12.12 R7.12.15 R7.12.15

R7.12.19 R7.12.19

R7.12.22 Ｒ7.12.8・12.10 R7.12.12

軽井沢ライオンズクラブ 佐久ライオンズクラブ 佐久ライオンズクラブ

地域の方 地域の方 臼田ライオンズクラブ

お米 もち米 食品



上田 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

754 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

インスタント食品 レトルト食品等 お菓子等

令和10月1日～10月30日 令和10月1日～10月30日 令和10月1日～10月30日

素麺・蕎麦・うどん 調味料 飲料水・コーヒー・紅茶

令和10月1日～10月30日 令和10月1日～10月30日 令和10月1日～10月30日

食品ロス削減月間からまもなくして今回のキャンペーンにも関わらず、地域の皆様、企業･団体様、庁舎の

皆様から、総数401品の食料・飲料・お米や18品の日用品やの蜜ろうで作ったクリスマス用ろうそく約300

本のご支援をいただきました。多くいただいたお菓子等は12月のイベントで集客予定のあるこどもの居場

所を中心にお渡しさせていただきました。特にクリスマスにちなんだお菓子等は子供たちがワクワクしま

す！と。企業様より多くいただいた同品目の食品や飲料水はこども食堂開催時に活用していただきます。

貴重なお米も大変喜ばれました。今回もこどもの居場所に関心をいただき、年末のお忙しい中お越しくだ

さいまして心より感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

地域の皆様 地域・庁内の皆様 地域・庁内の皆様

地域・庁内の皆様 地域・庁内の皆様 地域・庁内の皆様

米 パスタ・ドリンク・パスタソース 和菓子・スナック菓子

令和7年10月15日 令和10月1日～10月30日 令和10月1日～10月30日

庁内の皆様 庁内の皆様 庁内の皆様



お名前

内　容

日　付

諏訪 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,397 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

レトルト・インスタント・菓子他

R7.12.15 R7.12.18 R7.12.19

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

米、ｲﾝｽﾀﾝﾄ食品、保存食他

R7.11.25～12.12

地域の方々

令和10月1日～10月30日

諏訪信用金庫 パルシステム山梨長野 諏訪法人会

米、ｲﾝｽﾀﾝﾄ食品、保存食他 米、ｲﾝｽﾀﾝﾄ食品、保存食他 米

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

物価高騰が続くなか、年末フードドライブにご協力いただき誠にありがとうございました。

皆さまのご厚意により、たくさんの食品が集まりましたこと、心より御礼申し上げます。

お寄せいただいた食品は、地域の子ども食堂や必要とされる方々へお渡し大切に活用させていただきま

す。

上田信用金庫様



上伊那 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

419 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

南信州 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

474 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

フードバンク新潟 伊那ライオンズクラブ 駒ヶ根ライオンズクラブ

お米 食品 食品・お米

食品 食品 お米

R7.12.16 期間中 期間中

R7.12.2 R7.12.16 R7.12.12

南箕輪村福祉課 地域の皆様 地域の皆様

R7.11.19 R7.12.8 R7.12.11

飯田長姫ライオンズクラブ 飯田ライオンズクラブ 飯田赤石ライオンスクラブ

食品18kg 食品30kg 食品26kg

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

食品ロス削減月間フードドライブ統一キャンペーンにご協力いただいた皆様、ありがとうございました。

寄付をいただく際に、こどもカフェや困っている方への温かいお言葉をいただき、さらに力をいれて取り

組んでいきたいと改めて感じることができました。皆様に寄付いただいた食品等は、責任をもってお困り

の方々へお届けします。これからもご支援・ご協力のほど、よろしくお願いします。

2025年11月25日～12月12日の食品寄付活動では、皆様からの温かいご支援により、419kg（569点）もの

食品を寄贈いただきました。心より感謝申し上げます。

お寄せいただいた食品は「信州こどもカフェ」に提供し、お弁当配布や食事提供に役立てられます。皆様

のご協力、誠にありがとうございました。

キャンペーン実施結果：



お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

木曽 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

18 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

11/25～12/12 11/25～12/12 11/25～12/12

地域の方々 地域の方々 地域の方々

食品 食品 食品

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

物価高騰が続くなか、フードドライブにご協力いただき誠にありがとうございました。

「チラシをみて」「広報をきいて」と足を運んでいただき、木曽地域でもフードドライブの活動が広がっ

てきており嬉しく思います。

すべての品を、木曽地域信州こどもカフェ運営団体へお渡しします。

R7.12.15 R7.11.25～R7.12.12

食品121kg 食品158kg

飯田信用金庫 飯田合同庁舎



松本 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

459 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付11月25日～12月12日 11月25日～12月12日 11月25日～12月12日

食品 インスタント食品 インスタント食品・お菓子

11月25日～12月12日 11月25日～12月12日 11月25日～12月12日

地域の皆さま 地域の皆さま 地域の皆さま

お菓子 お菓子 お米

地域の皆さま 地域の皆さま 地域の皆さま

食品 食品 レトルト食品

12月2日 12月9日 11月25日～12月12日

（松本地域振興局からのメッセージ）

多くの皆さまから心温まるご支援を賜り、誠にありがとうございました。

年末の慌ただしい時期にもかかわらず、皆さまのご厚意により、たくさんの食品が集まりましたこと、心

より御礼申し上げます。

特に、お米や保存食の寄贈につきましては、子ども食堂や支援を必要とされるご家庭にとって大変心強い

支援となります。

お寄せいただいた食品は、地域の子ども食堂や必要とされる方々へお渡しし、子どもたちの笑顔と安心に

つながるよう、無駄なく大切に活用させていただきます。今後とも、地域の子どもたちのために、変わら

ぬご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

安曇野ライオンズクラブ トピーファスナー工業様 地域の皆さま

キャンペーン実施結果：



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

地域の皆さま 地域の皆さま 地域の皆さま

お菓子 お菓子・インスタント食品 インスタント食品

11月25日～12月12日 11月25日～12月12日 11月25日～12月12日

地域の皆さま 地域の皆さま 地域の皆さま

インスタント食品 インスタント食品 飲み物

11月25日～12月12日 11月25日～12月12日 11月25日～12月12日

11月25日～12月12日 11月25日～12月12日 11月25日～12月12日

地域の皆さま 地域の皆さま 地域の皆さま

調味料 調味料 調味料


